11. Πᾶσα ἡ δόξα τῆς θυγατρὸς τοῦ βασιλέως ἔσωθεν, ἐν χρυσοῦσι χρυσοῖς περιβεβλημένη, πεποικιμένη. Ἀπενεχθήσονται τῷ βασιλεῖ παρθένοι ὀπίσω αὐτῆς. Ἐπειδὴ ἐκαθάρθη (7) ἀπὸ τῶν

<sup>16</sup> I Joan. III, 8. <sup>17</sup> Philipp. II, 10. <sup>18</sup> Ephes. V, 23.

(99) Hic dissident inter se libri, ut videre est in notis Nobilii et in Hexaplis. Editio Paris. et duo mss. προσκυνήσουσιν αὐτῷ, *Adorabunt eum*. Editio Basil. et sex mss. προσκυνήσεις αὐτῷ, *Adorabis eum*, et ita legi in Bibliis mss. tum Regii tum Colbertinis auctor est Ferrandus.

(1) Regii secundus et tertius cum Colb. primo προσταγορεύει. Alii vero mss. cum editis προσταγορεύων.

(2) Reg. tertius τῶν πατρικῶν παραδόσεων, *paternam traditionum*.

(3) Hic rursus alii mss. προσκυνήσεις αὐτῷ· alii προσκυνήσουσιν αὐτῷ.

(4) Regii tertius et sextus προσκυνήσει δὲ αὐτῷ,

A Exhortatur Ecclesiam ad audienda servandaque præcepta, eamque sibi ipsa appellatione asciscit in familiaritatem, illam appellans filiam; quasi eam sibi pro filia per charitatem adoptasset. *Audi, filia, et vide*. Docet hoc verbo, *Vide*, Ecclesiam habere mentem ad contemplationem exercitatam. Considera, inquit, res creatas atque intuitu ordinis illarum adjuncta, ita demum ad ipsiusmet Creatoris contemplationem ascende. Deinde altum superbix colulum inflectens, *Inclina*, inquit, *aurem tuam*. Ne curras ad externas fabulas, sed humilem sermonis evangelici vocem suscipe: *Inclina aurem tuam* ad hanc doctrinam, ut obliviscare pravarum illarum consuetudinum atque paternorum documentorum. Quapropter *Obliviscere populum tuum, et domum patris tui*. Omnis enim qui facit peccatum, ex diabolo natus est<sup>16</sup>. Abjice, inquit, dæmonum doctrinas, obliviscere sacrificiorum, nocturnæ choreæ, fabularum ad stuprum et omnem libidinem inflammantium. Idcirco te mei ipsius filiam vocavi, ut eum parentem oderis, qui te prius ad perditionem genuerat. Etenim si per oblivionem maculas pravorum documentorum deleveris, tuo proprio decore assumpto, desiderabilis apparebis sponso et regi. *Quoniam ipse est Dominus tuus, et adorabunt ipsum*. Necessitatem obedientix declarat, his verbis: *Ipse est Dominus tuus. Adorabunt autem ipsum*, nempe omnes res creatæ. Nam *In nomine Jesu Christi omne genu flectetur, cælestium, terrestrium et infernorum*<sup>17</sup>. **168** VERS. 13. *Et filia Tyri in muneribus. Vultum tuum deprecabuntur divites plebis*. Videtur idololatria in Chanaanæ regione immodicis studiis exulta fuisse. Metropolis autem Chanaan Tyrus. Ecclesiam igitur ad obedientiam exhortans sermo. Etiam filia, inquit, Tyri venit aliquando cum muneribus. Et vultum tuum adorabunt divites plebis in muneribus. Non dixit, Te adorabunt in muneribus, sed, Vultum tuum. Ecclesia enim non adoratur, sed caput Ecclesiæ Christus<sup>18</sup>, quem Scriptura vultum appellavit.